

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

469

**RESOLUCION de 29 de noviembre de 1984, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se declara desierta la convocatoria de pruebas de idoneidad para el acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, correspondiente al área de «Filología árabe» (65).**

Ilmo. Sr.: Remitido por la Secretaría General de la Universidad de Granada el expediente de la Comisión de Pruebas de Idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, área de «Filología árabe» (65), de conformidad con cuanto previene el artículo 17.3, de la Orden de 7 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 16), y no habiéndose constituido la mencionada Comisión, por no considerarse necesario al no haber aspirantes al área de referencia.

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con cuanto previene la referida Orden de convocatoria de 7 de febrero de 1984, ha tenido a bien declarar desierta la convocatoria correspondiente al área de «Filología árabe» (65).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 29 de noviembre de 1984.—La Secretaría de Estado, P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

470

**RESOLUCION de 12 de diciembre de 1984, de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles, por la que se nombra la Comisión seleccionadora que ha de resolver el concurso de méritos convocado por Resolución de 13 de octubre de 1984, para provisión de plazas vacantes de Profesores de Bachillerato en Australia y Brasil.**

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en la norma sexta de la Resolución de 13 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviembre), por la que se convoca concurso público de méritos para la provisión, en comisión de servicio, de plazas vacantes de Profesores de Bachillerato en Australia y Brasil,

La Presidencia de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles ha resuelto nombrar la Comisión seleccionadora que ha de resolver este concurso de méritos y que quedará constituida de la siguiente forma:

Presidente: Don José Crespo Redondo, Inspector central de Bachillerato.

Vocal primero: Doña Mercedes Montero Montero, Catedrática de Bachillerato.

Vocal segundo: Don Alejandro Lumbreras García, Profesor agregado de Bachillerato.

Vocal tercero: Don Guillermo Brugarolas Masllorens, Director de Participación de la Dirección General de Asuntos Consulares del Ministerio de Asuntos Exteriores.

Secretario: Don Eduardo Soler Fierrez, Secretario técnico de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles.

La Comisión seleccionadora se constituirá en el plazo de siete días naturales, contados desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», dando cuenta de ello a la Presidencia de esta Junta.

Los miembros de la Comisión, de conformidad con lo dispuesto en la norma sexta de la convocatoria, tendrán derecho al percibo de dietas y gastos de viaje, en su caso, de acuerdo con la reglamentación vigente, que serán abonados por el Instituto Español de Emigración.

Lo que comunico a VV. SS. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 12 de diciembre de 1984.—El Presidente, Raimundo Aragón Bombín.

Sres. Subdirector general de Educación en el Exterior, Subdirector general de Promoción Educativa y Cultural del Instituto Español de Emigración y Secretario técnico de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles.

471

**RESOLUCION de 20 de diciembre de 1984, de la Universidad de Valencia, por la que se hace pública la designación del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, turno libre, para la provisión de 15 plazas de la Escala Auxiliar vacantes en la plantilla de dicho Organismo.**

De conformidad con lo señalado en las normas 5.1 y 5.2 de la Resolución de la Universidad de Valencia de fecha 5 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de

mayo de 1984), por la que se convocaron pruebas selectivas, turno libre, para cubrir en propiedad quince (15) plazas de la Escala Auxiliar, vacantes en la plantilla de dicha Universidad, Este Rectorado ha tenido a bien disponer que el Tribunal calificador de los ejercicios de la fase de selección esté constituido de la siguiente forma:

### Titulares

Presidente: Ilustrísimo señor don Emerito Bono Martínez, Catedrático numerario y Vicerrector de esta Universidad.

### Vocales:

Don Germán Marco Ponce, Funcionario de la Escala Técnica de Gestión y Gerente de la Universidad Politécnica de Valencia, en representación de la Dirección General de la Función Pública.

Don Angel Bello Iñiguez, Jefe de la Sección de Personal de Administración General de la Dirección General del Ministerio de Educación y Ciencia, en representación de la citada Dirección General.

Ilustrísimo señor don Vicente Fayos Martínez, Funcionario de la Escala Técnica de Gestión del Organismo y Gerente de la Universidad de Valencia.

Doña Angela Villanueva Carrión, Funcionaria del Cuerpo General Administrativo de la Administración Civil del Estado, con destino en esta Universidad, que actuará como Secretaria.

### Suplentes

Presidente: Ilustrísimo señor don Francisco Bosch Reig, Catedrático numerario y Vicerrector de esta Universidad.

### Vocales:

Don Antonio Valles Copeiro del Villar, Funcionario del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, con destino en la Consejería de la Presidencia de la Generalidad de la Comunidad Autónoma Valenciana, en representación de la Dirección General de la Función Pública.

Doña María Victoria García Sánchez, Jefa adjunta de la Sección de Personal de Administración General de la Dirección General de Personal del Ministerio de Educación y Ciencia, en representación de la citada Dirección General.

Doña Amparo Mañes Barbé, Funcionaria de la Escala Técnica de Gestión del Organismo.

Doña María Jesús Pérez Paz, Funcionaria de la Escala Administrativa del Organismo, que actuará como Secretaria.

Valencia, 20 de diciembre de 1984.—El Rector, Ramón Lapiedra Civera.

472

**RESOLUCION de 21 de diciembre de 1984, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, turno libre, para la provisión de 15 plazas de la Escala Auxiliar vacantes en la plantilla de la Universidad de Valencia, referente al orden de actuación de los participantes y comienzo de los ejercicios.**

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas, turno libre, de la Escala Auxiliar, para cubrir quince plazas vacantes en la plantilla de la Universidad de Valencia, nombrado por resolución del Rectorado de la misma de 20 de diciembre de 1984, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Se suprime el sorteo público previsto en la norma 6.4 de la resolución de la Universidad de Valencia de 5 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de mayo de 1984) por la que se convocaron las pruebas selectivas de referencia, efectuándose llamamiento único.

Segundo.—Se convoca en llamamiento único a todos los aspirantes para la realización de los ejercicios, que comenzarán el día 26 de enero de 1985, a partir de las nueve horas de la mañana, en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, avenida Blasco Ibáñez, número 28, de Valencia.

Valencia, 21 de diciembre de 1984.—La Secretaria, Angela Villanueva Carrión.—V.º B.º: El Presidente, Emerito Bono Martínez.

473

**RESOLUCION de 22 de diciembre de 1984, de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles, por la que se nombra la Comisión seleccionadora que ha de resolver el concurso de méritos convocado por Resolución de 13 de octubre de 1984 para provisión de plazas vacantes de Profesores de Educación General Básica en Australia y Brasil.**

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en la norma quinta de la Resolución de 13 de octubre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de noviembre), por la que se convoca concurso

público de méritos para la provisión en comisión de servicio de plazas vacantes de Profesores de Educación General Básica en Australia y Brasil, la Presidencia de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles ha resuelto nombrar la Comisión seleccionadora que ha de resolver este concurso de méritos y que quedará constituida de la siguiente forma:

Presidente: Don Manuel Fernández Nogueira, Inspector Central de Educación Básica.

Vocal 1.º Don Enrique Pelayo Barón, Profesor de Educación General Básica.

Vocal 2.º Doña María Isabel Martín Herrera, Profesora de Educación General Básica.

Vocal 3.º Don Guillermo Brugarolas Maslloréns, Director de Participación de la Dirección General de Asuntos Consulares del Ministerio de Asuntos Exteriores.

Secretario: Don José María Haro Sabater, Jefe del Servicio de Enseñanzas y Centros de la Subdirección General de Educación en el Exterior del Ministerio de Educación y Ciencia.

La Comisión seleccionadora se constituirá en el plazo de siete días naturales, contados desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», dando cuenta de ello a la Presidencia de esta Junta.

Los miembros de la Comisión, de conformidad con lo dispuesto en la norma quinta de la convocatoria, tendrán derecho al percibo de dietas y gastos de viaje, en su caso, de acuerdo con la reglamentación vigente, que serán abonados por el Instituto Español de Emigración.

Lo que comunico a VV. SS. para su conocimiento y efectos. Madrid, 22 de diciembre de 1984.—El Presidente de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles, Raimundo Aragón Bombín.

Sres. Subdirector general de Educación en el Exterior del Ministerio de Educación y Ciencia, Subdirector general de Promoción Educativa y Cultural del Instituto Español de Emigración y Secretario Técnico de la Junta de Promoción Educativa de los Emigrantes Españoles.

**474** *RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 1984, del Tribunal del concurso-oposición, turno libre, a la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Granada, por la que se cita a los señores opositores.*

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposición, turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Granada, convocado por Orden de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las doce horas del día 30 de enero próximo, en los locales del Instituto de Edafología del Consejo Superior de Investigaciones Científicas (calle Serrano, 115, duplicado), y hacer entrega de una «Memoria», por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 27 de diciembre de 1984.—El Presidente del Tribunal, Ernesto Vieitez Cortizo.

**475** *CORRECCION de errores de la Resolución de 13 de septiembre de 1984, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se acepta la propuesta de la Comisión de las pruebas de idoneidad para acceder al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias en el área de «Filología vasca» (75).*

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 247, de fecha

15 de octubre de 1984, página 29818, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de señores propuestos, donde dice: «D. Miguel Fernández Aizpuru»; debe decir: «D. Miguel Ángel Fernández Aizpuru»; y donde dice: «D. José María Iza Echeveste»; debe decir: «D. José María Iza Echeveste».

**476** *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de septiembre de 1984, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se acepta la propuesta de la Comisión de las pruebas de idoneidad para acceder al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias en el área de «Filología germanica» (68).*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 253 de fecha 22 de octubre de 1984, páginas 30593 y 30594, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la relación de señores propuestos, donde dice: «D.ª Odile Ripoll López»; debe decir: «D.ª Odilia Ripoll López».

**477** *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de septiembre de 1984, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se acepta la propuesta de la Comisión de las pruebas de idoneidad para acceder al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias en el área de «Filología catalana» (66).*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 252, de fecha 20 de octubre de 1984, páginas 30506 y 30507, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de señores propuestos, donde dice: «Bordonsi de Porrata-Doria, Gloria», debe decir: «Bordons de Porrata-Doria, Gloria»; donde dice: «Cabré Monne, Teresa», debe decir: «Cabré Monne, María Teresa»; donde dice: «Camps Mundó, Anna», debe decir: «Camps Mundó, Ana»; donde dice: «Colomé Martínez, Teresa», debe decir: «Colomé Martínez, María Teresa»; donde dice: «Cros Alavedra, Assumpta», debe decir: «Cros Alavedra, María Assumpta»; donde dice: «Calera Monegal, Gloria», debe decir: «Calera Monegal, María Gloria»; donde dice: «Gimeno Beti, Lluís», debe decir: «Gimeno Beti, Lluís Miguel»; donde dice: «Mañá Terré, Teresa», debe decir: «Mañá Terré, María Teresa»; donde dice: «Miralles Martí, Vicent», debe decir: «Miralles Martín, Vicent Josep»; donde dice: «Ponsada Sanmartín, Joan», debe decir: «Ponsada Sanmartín, Juan José», y donde dice: «Prat Pla, Miguel», debe decir: «Prat Pla, María Angeles».

**478** *CORRECCION de errores de la Resolución de 19 de septiembre de 1984, de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por la que se acepta la propuesta de la Comisión de las pruebas de idoneidad para acceder al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias en el área de «Sociología» (181).*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 254, de fecha 23 de octubre de 1984, páginas 30694 y 30695, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la relación de señores propuestos, donde dice: «Toledo Guijarro, José María», debe decir: «Toledo Guijarro, José Manuel».